Fragen und Antworten
© JAHR Cisco Systems, Inc. Alle Rechte vorbehalten. Die in diesem Dokument enthaltenen Cisco Informationen sind öffentlich. Seite 1 von 18
Cisco Integrated Services Router Generation 2
Q. Welche Neuzugänge nimmt Cisco in sein Portfolio an Integrated Services Routern auf?
A. Cisco führt neue Integrated Services Router ein, die auf dem Konzept des Borderless Network beruhen. Sämtliche
Dienste, die in einer typischen Außenstelle erforderlich sind, können nun mit einer einzigen Plattform bereitgestellt
werden. Die Dienste umfassen höhere Kapazitäten für Routing, Switching, Unified Communications, Security und
Anwendungsintegration. Die neuen Router sind erweiterbar und können an die steigenden Leistungsanforderungen

Serie 2800?
A. Nein, die Cisco Router der Serie 2900 besitzen keine dedizierten EVM-Steckplätze. Ihre Dienstmodul-Steckplätze
sind jedoch mithilfe des Dienstmodul-Adapters (SM-NM-ADPTR) mit der EVM-Karte kompatibel.
Q. Welche Videofunktionen ermöglichen die Cisco Router der Serien 2900 und 3900?
A. Die Cisco Router der Serien 2900 und 3900 stellen die folgenden Videofunktionen zur Verfügung:
● Unterstützung der Konvertierung von H.320 Video zu H.323 oder SIP-Video über IP
● Video-Endgeräte für Cisco Unified Communications Manager Express
● Sprach- und Videoverbindung zu Gatekeeper
● Verbindung zwischen Cisco Unified Border Element-Video und Cisco TelePresence™
Q. Welche neuen DSP-Module sind mit den Cisco Routern der Serien 2900 und 3900 verfügbar?
A. Die Cisco Router der Serien 2900 und 3900 unterstützen das neue PVDM3 DSP-Modul sowie das von den
Cisco Routern der Serien 2800 und 3800 unterstützte PVDM2 DSP-Modul. Sie können das PVDM3 in sechs
verschiedenen Dichten mit DS-0-Kanalunterstützung bestellen. In Tabelle 6 finden Sie die gesamte Liste.
Tabelle 6. PVDM3-Unterstützung
Name Beschreibung
PVDM3-16 Fax- und Sprach-DSP-Modul mit 16 Kanälen
PVDM3-32 Fax- und Sprach-DSP-Modul mit 32 Kanälen
PVDM3-64 Fax- und Sprach-DSP-Modul mit 64 Kanälen
PVDM3-128 Fax- und Sprach-DSP-Modul mit 128 Kanälen
PVDM3-192 Fax- und Sprach-DSP-Modul mit 192 Kanälen
PVDM3-256 Fax- und Sprach-DSP-Modul mit 256 Kanälen
Q. Können die PVDM2- und PVDM3 DSP-Module gleichzeitig auf den Cisco Routern der Serien 2900 und
3900 vorhanden sein?
A. Ja, sie können gleichzeitig vorhanden sein, sofern nicht beide in derselben Domäne installiert sind. Die PVDM-
Steckplätze auf dem Motherboard bilden eine Domäne, und jeder Dienstmodul-Steckplatz bildet eine weitere